
 
 

Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, br. 
76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članka 26. stavak 2. Zakona o prostornom uređenju 
("Narodne novine", br. 153/13) i članka 16. Statuta Požeško-slavonske županije 
("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 1/13), Skupština Požeško-slavonske 
županije na 5. sjednici održanoj 14. ožujka 2014. godine, donijela je 

 
 

ODLUKU 
o  Izmjenama i dopunama  Odluke o osnivanju javne ustanove  

Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije 
 
 

Članak 1. 
U Odluci o osnivanju javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje Požeško-

slavonske županije („Požeško-slavonski služeni glasnik“, br. 3/08 i 3/10), u članku 2. 
iza brojke „7“ stavlja se zarez i dodaju riječi: “a osnivačka prava ostvaruje Župan 
Požeško-slavonske županije (u daljnjem tekstu: Župan) u skladu s posebnim 
zakonom.“ 

 
Članak 2. 

 Članak 3.  mijenja se i glasi: 
„Djelatnost Zavoda za prostorno uređenje županije obuhvaća: 
- izradu, odnosno koordinaciju izrade i praćenje provedbe prostornih planova 

područne (regionalne) razine,  
-  izradu izvješća o stanju u prostoru, 
- vođenje informacijskog sustava prostornog uređenja i upravlja njime u okviru 

njegovih ovlasti, 
- pripremu polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage prostornih 

planova užih područja, 
- pružanje stručne savjetodavne pomoći u izradi prostornih planova lokalne 

razine, 
-  druge poslove u skladu sa Zakonom i Statutom Zavoda. 
   
Zavod za prostorno uređenje županije može izrađivati i prostorni plan uređenja 

grada i općine, urbanistički plan uređenja od značaja za Republiku Hrvatsku, 
odnosno županiju te obavljati stručne analitičke poslove iz područja prostornog 
uređenja, ako to zatraži Ministarstvo nadležno za poslove prostornog uređenja (u 
daljnjem tekstu: Ministarstvo) ili Župan.“ 

 
Članak 3. 

U članku 5. stavak 3. mijenja se i glasi: 
„Predsjednika i članove Upravnog vijeća imenuje i razrješava  Župan. Jednog 

člana Upravnog vijeća Zavoda Župan imenuje iz reda stručnih djelatnika Zavoda.“ 
 

Članak 4. 
U članku 6.  stavku 1. alineja 7. riječi: “te imenuje i razrješava ravnatelja 

Zavoda ,“  briše se.  
 



 
 
 

Članak 5. 
Iza članka 6. dodaje se članak 6a. koji glasi: „Ravnatelja Zavoda imenuje i 

razrješava osnivač Zavoda uz prethodnu suglasnost Ministarstva.“ 
 

Članak 6. 
 U članku 10. stavku 4. riječi „i gradnji“ brišu se. 

 
Članak 7. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“. 

 
 

SKUPŠTINA  
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
     PREDSJEDNICA: 

dr.sc. Mirela Mezak Stastny 
 
  
Klasa:021-02/14-03/01 
Urbroj:2177/1-05-05/1-14-5 
Požega,  14. ožujka 2014.g. 
 
 

 
 
 


